
Senterpartiet tar en offensiv rolle i kjernekraftspørsmålet 

Nordland Senterparti vedtok i 2023 en resolusjon som var relativt offensiv når det 
gjelder kjernekraft. Da sa vi at Nordland Senterparti vil: Jobbe for at alle 
potensielle produksjonsmetoder for kraft utredes og gis vilkår for å kunne utvikles, 
også kjernekraft. 

Landsmøtet i Senterpartiet vedtok i 2023 en resolusjon som er alt annet enn 
offensiv når det gjelder kjernekraft. Den sier blant annet følgende: «Området ser 
ut til å være i utvikling med ny teknologi og nye konsepter, men det er 
fortsatt store utfordringer knyttet til atomsikkerhet, avfallshåndtering og 
kostnad. Per dato har vi sannsynligvis hverken kompetanse, regulatorisk 
rammeverk eller et ordentlig kunnskapsgrunnlag til å gå nærmere inn i et 
slikt ordskifte utover det rent konseptuelle. Det vil uansett  ta lang tid. 
Senterpartiet mener tiden er inne for å hente inn mer kunnskap og satse 
planmessig på ytterligere forskning og kompetansebygging innenfor 
området.» 

Dette setter en del kommuner i en vanskelig situasjon. Man ønsker 
industriutvikling, men mangler kraft til å gjennomføre. Vindkraft er enten 
ikke ønsket eller man har rett og slett ikke nok egnede arealer til å dekke 
det behovet som forespeiles. I tillegg risikerer man å splitte befolkningen 
på midten i en kamp med steile fronter som skaper dype sår.  

Nordland Senterparti tror på at kommunen og dens innbyggere er de 
beste til å bestemme hvordan de ønsker å ha det i sin kommune. Derfor 
mener Nordland Senterparti det er uheldig at nasjonal politikk fratar 
kommunene et verktøy i verktøyboksen når det gjelder kraftproduksjon. 

Når det gjelder argumentasjonen er det sikkerhet, avfall og kostnad som 
trekkes frem.  
Sikkerhet har mange aspekter. Om man ser på dødsfall pr produsert 
energienhet er kjernekraft den sikreste. Selv om man tar med de som 
omkom som følge av Tsjernobyl, Fukushima og andre ulykker. Andre 
sikkerhetsspørsmål rundt krise og krig er vi overbevist om vil bli godt 
belyst og svart ut i en eventuell konsekvensutredningsprosess. Da vil man 
på faglig grunnlag ta standpunkt til om det er trygt eller ikke.  

Avfall fra kjernekraft har vi allerede i Norge etter våre testreaktorer. Dette 
er vi forpliktet å håndtere uavhengig om vi bygger nye kjernekraftanlegg. 
Om dette skaleres noe opp kan umulig være et problem. Spesielt ikke 
siden et kjernekraftanlegg som produserer til markedet vil være forpliktet 
til å sette av penger til nettopp dette formålet og dermed redusere 
statens kostnader.  

Kostnad mener Nordland Senterparti også er irrelevant all den tid man 
ikke snakker om at staten skal bygge ut disse anleggene. Vi har i dag 
private aktører som ønsker å bygge ut denne typen anlegg, uten 



subsidier. Da mener vi at det må være opp til dem selv å vurdere om det 
er lønnsomt eller ikke. Som i alle andre bransjer.  

Nordland Senterparti mener at å ta en offensiv posisjon i 
kjernekraftspørsmålet vil styrke Senterpartiet som næringsparti. Det vil gi 
oss en tydelig retning og en stor del av løsningen på klimapolitikken frem 
mot 2050. Det vil styrke Senterpartiets grunnpi lar om at avgjørelser skal 
tas nært der folk bor. Og det vil gi kommuner som ikke har eller ønsker 
andre kraftproduksjonsmetoder et mulig verktøy for å produsere kortreist 
kraft til sine prosjekter.  

 

Nordland Senterparti vil at:  

- Senterpartiet tar en offensiv rolle i å tilrettelegge for at en eventuell 
utbygging av kjernekraft blir muliggjort  

- Senterpartiet blir en pådriver for prosessene som kreves, regulatorisk, 
utredningsmessig og politisk for at vi raskest mulig får kjernekraft som en 
del av energimiksen og løsningen på klimautfordringene  

- Senterpartiet tar initiativ til faktabasert folkeopplysning rundt kjernekraft 
slik at man, dersom utbygging blir aktuelt, reduserer frykt og usikkerhet 
blant befolkningen 


